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CHOSZCZNO. W minioną sobotą (31 maja) w naszym mieście obchodzili swoje 

święto rzemieślnicy i przedsiębiorcy z województwa zachodniopomorskiego.

Niewątpliwym wydarzeniem tych uroczystości było wręczenie BOGUSŁAWOWI 

KUNOWSKIEMU, najważniejszego dla nich odznaczenia, czyli Szabli im. Jana 

Kilińskiego. Odebrał ją z rąk JERZEGO BARTNIKA, prezesa Związku 

Rzemiosła Polskiego. 










Historia choszczeńskich rzemieślników sięga 1946 roku. Podczas uroczystości nadania nowego sztandaru,
która odbyła się w lipcu 2012 roku członkowie choszczeńskiego cechu wspominali, że w tamtych czasach
nie było politycznego klimatu dla tzw. prywaciarzy i dopiero dojście do władzy Władysława Gomułki
pozwoliło na jakieś normalne działanie. Na piątkowej akademii prezes &ndash; starszy cechu EUGENIUSZ
NYKIEL przypomniał, że nestorzy choszczeńskich rzemieślników swoją pierwszą siedzibę mieli w
prywatnym mieszkaniu pierwszego szefa cechu STEFANA KILIANA. W swoim wystąpieniu kilkakrotnie
podkreślił, że rzemieślnicy i przedsiębiorcy zawsze mieli duży wpływ na gospodarczą i społeczną sytuację
naszego regionu. Przypomniał też, że ich sztandar, jako symbol cechu uczestniczył we wszystkich
uroczystościach państwowych, powiatowych i gminnych. Nie zabrakło go też na spotkaniu z papieżem
Janem Pawłem II, który odwiedził Gorzów Wielkopolski w 1997 roku. Dodał też, że przez ponad 60 lat
spod ich ręki wyszło kilka tysięcy absolwentów oraz kilkuset mistrzów. 


Tylko jedna taka szabla


Na opisywanej akademii obecni byli przede wszystkim rzemieślnicy i przedsiębiorcy, ale nie zabrakło też
włodarzy gmin, powiatu i województwa oraz najwyższych władz cechu, czyli prezesa Związku Rzemiosła
Polskiego JERZEGO BARTNIKA i jego zastępcy WŁADYSŁAWA  JEFREMIENKĘ. To właśnie oni podczas tej
uroczystości odznaczyli prawie 40 osób zasłużonych dla cechu. To najważniejsze, czyli Szablę im. Jana
Kilińskiego odebrał choszcznianin BOGUSŁAW KUNOWSKI. Jest on pierwszą osobą z naszego powiatu,
która dostąpiła takiego zaszczytu. &ndash; Ta szabla ma numer 320, a pierwszą wręczyliśmy naszemu
papieżowi &ndash; także J. Bartnik podkreślił wagę tego odznaczenia. B. Kunowski w krótkim wystąpieniu
przypomniał, że w swojej 35-letniej społecznej działalności dla cechu pełnił wiele różnych funkcji, w tym
m.in. trzykrotnie był radnym. &ndash; To odznaczenie jest ważne nie tylko dla mnie, ale przede
wszystkim dla rzemieślników z całego powiatu choszczeńskiego &ndash; życzył kolegom, by ich także
podobnie doceniono. Podziękował też żonie za to, że musiała znosić jego ciągłe wyjazdy, a także
dzieciom, wnukom i prawnuczce. Ta ostatnia jako pierwsza wbiegła na scenę z kwiatami i dała
pradziadkowi buziaka.








Nagroda dla wszystkich


W trakcie akademii podsumowano też organizowany po raz pierwszy konkurs &bdquo;Wiedzy o
Rzemiośle&rdquo;, który kierowany był do uczniów wykonujących zajęcia  praktyczne u rzemieślników z
terenu powiatu choszczeńskiego. Tu główną nagrodę zdobył DAWID LECH, drugi był STANISŁAW
WYPYCH, a trzecia PATRYCJA NOWAKOWSKA.


Po akademii uczestnicy Święta Rzemiosła Zachodniopomorskiego, w asyście orkiestry dętej oraz
strażackiej kompani honorowej przemaszerowali ulicami Choszczna do kościoła pw. NNMP, gdzie odbyła
się msza, którą koncelebrował arcybiskup ANDRZEJ DZIĘGA.- To, że akurat w Choszcznie
zachodniopomorscy rzemieślnicy i przedsiębiorcy obchodzili swoje święto jest dla nas dużym
wyróżnieniem. To znak, że na terenie województwa jest widoczna nasza działalność &ndash; podsumował
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całość prezes choszczeńskiego cechu E. Nykiel.








Tadeusz Krawiec









tkrawiec@choszczno.pl







 







Podczas Święta Rzemiosła Zachodniopomorskiego odznaczeni zostali:








Szablą im. Jana Kilińskiego: BOGUSŁAW KUNOWSKI  


Złoty Medal im. J. Kilińskiego: RYSZARD MIĆKO, ROBERT ADAMCZYK, ZOFIA MAZUREK, ANDRZEJ
ŁUKSZO, EUGENIUSZ NYKIEL


Srebrny Medal im. J. Kilińskiego: TADEUSZ DRABIK, MAREK GARBICZ, ZDZISŁAW KOZŁOWSKI, ROBERT
OZIMEK, WŁADYSŁAW KOWALCZYK


Honorową Odznakę Rzemiosła: WIESŁAW DUTKOWSKI, KRZYSZTOF RADZISZEWICZ


Złotą Odznaką "Za szkolenie uczniów w rzemiośle" - JAN KAMIŃSKI


Srebrną  Odznaką "Za szkolenie uczniów w rzemiośle": MICHAŁ KASZAK, KRZYSZTOF KUNOWSKI,
KRZYSZTOF RADZISZEWICZ, WIESŁAW DUTKOWSKI, ANDRZEJ ŁUKSZO


Złoty Medal "Za Zasługi dla Rzemiosła Szczecińskiego": JÓZEFA LISOWSKA, JAN KAMIŃSKI, JERZY
JAROMIR FOLLENDORF


Odznaką Zasłużony dla Rzemiosła Szczecińskiego: KRZYSZTOF KUNOWSKI, MAŁGORZATA DUTKOWSKA,
HUBERT NYKIEL, MICHAŁ KASZAK, RAFAŁ DZICZKIEWICZ, PAWEŁ KMIEĆ, MIECZYSŁAW SZEWŁOGA


Medal pamiątkowy &bdquo;Zasłużony dla Powiatu Choszczeńskiego&rdquo;: WŁADYSŁAW JEFREMIENKO,
ZDZISŁAW KOZŁOWSKI, ZOFIA MAZUREK, ROBERT NYKIEL, ANDRZEJ RUSIN, ROBERT ZIEMBA
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